omnibus, præter Augustum. addit Maximinus vocem *sacrati*, ut eos sacramenti militaris admoneat: cujus erat religio maxima; idque præcipuum fidei vinculum. illud verò ἱερὰ καὶ πικρὰ, imò etiam mei consecranci. quod idem est, ac commilitones, sive eorundem sacrorum participes. Casaub.

7. Et quorum plerique mecum verè militatis. ] Hoc ideo quia collapsam disciplinam militarem opera ipsius maxime restituerat Alexander: ut jam veri essent milites. potest accipi & per ἱερὰ καὶ πικρὰ dictum: quibuscum ego verè milito. Idem.

8. Afri fidem Punicam præstiterunt. ] In altera concione, quæ libro superiore est descripta, Afri fidem fregerunt. quid dicam fregerunt? nam quando tenuerunt. Idem.

9. Alter senio ita affectus est. ] Melius Palatinus: alter ita senio fractus est, ut non possit assurgere. Salmaf.

non possit assurgere, alter ita luxurie perditus ut debilitatem habeat pro senectute, imperatores fecerunt. <sup>1</sup> Et nec hoc parum est, sed factum Afrorum nobilis ille senatus agnovit, & pro quorum liberis arma portamus, hi contra nos xx. viros statuerunt, & omnes velut contra hostes sententias protulerunt. Quinimò agite ut viros decet. Properandum est ad urbem. Nam & xx. viri consulares contra nos lecti sunt, quibus resistendum est nobis fortiter agentibus, vobis feliciter dimicantibus. <sup>2</sup> Lentas militum mentes & suorum minùs alacres animos hac concione Maximinus re cognovit. Denique statim ad filium scripsit, qui longè post sequebatur, ut acceleraret, nequid contra eum se absente milites cogitent. Literarum exemplum tale Junius Cordus dicit: <sup>3</sup> Referet ad te <sup>4</sup> stipator meus Tycannius, quæ gesta cognovi vel in Africa vel Romæ: referet quæ sint militum mentes. Quæso quantum potes, properes: <sup>5</sup> nequid, ut solet, militaris turba plus faciat. Quid verear, ex eo audies quem ad te misi. Dum hæc aguntur, in Africa <sup>15</sup> contra duos Gordianos Capelianus quidam, Gordiano & in privata vita semper adversus, & ab ipso imperatore jam quum Mauros Maximini jussu regeret veteranus dimissus,

1. Et nec hoc parum est, &c.] Malim Et ne hoc parum esset, factum Afrorum nobilis ille senatus agn. Casaub.

Et nec parum est, sed factum Afrorum, &c.] Pal. ne. forte: Et ne hoc parum esset, factum Afrorum, &c. ut & alii quoque malebant. Grut.

2. Lentas militum mentes & suorum minus alacres, &c.] Quid sæpe cognovit? Lege: Lentas militum mentes, & non alacres animos hac concione Maximinus recognovit. Salmast.

Lentas militum mentes, & suorum minus alacres animos hac concione Maximinus sæpe cognovit.] Pal. Lenitas militum mentes, & nos alacres animos hanc concionem & Maximinus spe cognovit. Legendum forte: Lentas militum mentes & non alacres animos hac concione Maximinus præcognovit. Grut.